
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/11

Usnesení
19. zasedání zastupitelstva městského obvodu
konaného dne 31.10.2013

 

čís. 0471/ZMOb-Sle/1014/19
-

0488/ZMOb-Sle/1014/19

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Antonín Maštalíř
starosta
 
 
 

______________________________
MUDr. Hana Heráková
místostarostka
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/11

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 31.10.2013

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0471/ZMOb-Sle/1014/19 VV/
ZMOb/8.0011/13

Zpráva ověřovatelů zápisu z 18. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava a
určení ověřovatelů pro 19. zasedání Zastupitelstva
městského obvodu Slezská Ostrava

0472/ZMOb-Sle/1014/19 MS/
ZMOb/4.0096/13

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení
věcného břemene - Rezidence Svatá trojice, s.r.o.

0473/ZMOb-Sle/1014/19 MS/
ZMOb/4.0097/13

Stanovisko k záměru prodeje pozemků p.č. 5622/15
a p.č. 5622/16, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

0474/ZMOb-Sle/1014/19 MS/
ZMOb/4.0098/13

Stanovisko k záměru prodeje části pozemku p.č.
5640/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0475/ZMOb-Sle/1014/19 MS/
ZMOb/4.0099/13

Stanovisko k záměru prodeje pozemků p.č. 402/1 a
p.č. 419, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0476/ZMOb-Sle/1014/19 MS/
ZMOb/4.0100/13

Záměr prodeje pozemků p.č. 175 a p.č. 177, vše v
k.ú. Koblov, obec Ostrava

0477/ZMOb-Sle/1014/19 MS/
ZMOb/4.0101/13

Záměr prodeje pozemku p.p.č. 81/7 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

0478/ZMOb-Sle/1014/19 MS/
ZMOb/4.0102/13

Stanovisko k záměru prodeje pozemků p.č. 252/1 a
p.č. 252/2, vše v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava

0479/ZMOb-Sle/1014/19 MS/
ZMOb/4.0103/13

Stanovisko k záměru prodeje pozemku p.č. 1756/1
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0480/ZMOb-Sle/1014/19 MS/
ZMOb/4.0104/13

Prodej nově odděleného pozemku p.p.č. 489/3 v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava - p.Ing. Kožušníková

0481/ZMOb-Sle/1014/19 MS/
ZMOb/4.0107/13

Prodej objektu k bydlení na ulici Bohumínská
41/103 v k.ú. Muglinov

0482/ZMOb-Sle/1014/19 MS/
ZMOb/4.0108/13

Projednání návrhu „Zásad pro prodej obytných
domů a souvisejících pozemků z vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřených městskému
obvodu Slezská Ostrava“

0483/ZMOb-Sle/1014/19 FaR/
ZMOb/9.0021/13

Zpráva o výsledku hospodaření městského obvodu
Slezská Ostrava za III. čtvrtletí roku 2013

0484/ZMOb-Sle/1014/19 FaR/
ZMOb/9.0022/13

Smlouva o přistoupení k závazku

0485/ZMOb-Sle/1014/19 FaR/
ZMOb/9.0023/13

Smlouva o postoupení pohledávek

0486/ZMOb-Sle/1014/19 FaR/
ZMOb/9.0024/13

Neinvestiční účelové dotace na rok 2014

0487/ZMOb-Sle/1014/19 INV/
ZMOb/2.0005/13

Souhlas s podáním žádosti o dotaci na poskytování
sociálních služeb pro rok 2014



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/11

0488/ZMOb-Sle/1014/19 VV/
ZMOb/8.0012/13

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského
obvodu Slezská Ostrava za období od 17.8.2013 do
8.10.2013

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/11

 
(zn. předkl.)

VV/ZMOb/8.0011/13
Zpráva ověřovatelů zápisu z 18. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů pro 19. zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0471/ZMOb-Sle/1014/19

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 zprávu ověřovatelů zápisu pana Petra Svačinky a pana Radomíra Mandoka o ověření zápisu z

18. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, konaného dne 19.9.2013, bez
výhrad.

 
2) určuje
 za ověřovatele zápisu z 19. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, konaného

dne 31.10.2013, paní Ing. Justinu Kamenou a paní Moniku Matulovou, DiS.
 
 

(zn. předkl.)
MS/ZMOb/4.0096/13
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení věcného břemene - Rezidence
Svatá trojice, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0472/ZMOb-Sle/1014/19

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o uzavření dodatku č. 1

ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení věcného břemene zn. MS/1308/12-K, uzavřené dne
15.1.2013, u níž právní účinky vkladu vznikly ke dni 28.1.2013, pod č.j. V-507/2013-807, o
prodeji nemovitostí v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s vlastníkem:

Rezidence Svatá trojice, s.r.o.
se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 2728/38, PSČ 702 00
IČ 294 56 177,

kterým se mění závazek kupujícího, sjednaný v článku II. kupní smlouvy a smlouvy o zřízení
věcného břemene, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy přiloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2013

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/ZMOb/4.0097/13
Stanovisko k záměru prodeje pozemků p.č. 5622/15 a p.č. 5622/16, vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/11

Usnesení číslo: 0473/ZMOb-Sle/1014/19
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné 

stanovisko k záměru města prodat

pozemek p.č. 5622/15 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3 m2

pozemek p.č. 5622/16 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2 m2

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2013

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/ZMOb/4.0098/13
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku p.č. 5640/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0474/ZMOb-Sle/1014/19

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné 

stanovisko k záměru města prodat

část pozemku p.č. 5640/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 221 m2 z celkové
výměry 245 m2

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2013

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/ZMOb/4.0099/13
Stanovisko k záměru prodeje pozemků p.č. 402/1 a p.č. 419, vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0475/ZMOb-Sle/1014/19

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné 

stanovisko k záměru města prodat



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/11

pozemek p.č. 402/1 orná půda o výměře 739 m2

pozemek p.č. 419 trvalý travní porost o výměře 137 m2

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2013

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/ZMOb/4.0100/13
Záměr prodeje pozemků p.č. 175 a p.č. 177, vše v k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0476/ZMOb-Sle/1014/19

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 

1. o záměru prodeje

pozemku p.č. 175 zahrada o výměře 361 m2

pozemku p.č. 177 zahrada o výměře 108 m2

vše v k.ú. Koblov, obec Ostrava

 

2. žádá

radu města o vyslovení předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku dle bodu 1
tohoto usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2013

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/ZMOb/4.0101/13
Záměr prodeje pozemku p.p.č. 81/7 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0477/ZMOb-Sle/1014/19

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 

1. o záměru prodeje

pozemku p.p.č. 81/7 zahrada o výměře  152 m2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

 

2. žádá



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/11

radu města o vyslovení předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku dle bodu 1
tohoto usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2013

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/ZMOb/4.0102/13
Stanovisko k záměru prodeje pozemků p.č. 252/1 a p.č. 252/2, vše v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0478/ZMOb-Sle/1014/19

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné 

stanovisko k záměru města prodat

pozemek p.č. 252/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 13 m2

pozemek p.č. 252/2 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 44 m2

vše v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2013

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/ZMOb/4.0103/13
Stanovisko k záměru prodeje pozemku p.č. 1756/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0479/ZMOb-Sle/1014/19

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné 

stanovisko k záměru města prodat

pozemek p.č. 1756/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 153 m2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2013

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/ZMOb/4.0104/13 180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/11

Prodej nově odděleného pozemku p.p.č. 489/3 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - p.Ing.
Kožušníková
 
Usnesení číslo: 0480/ZMOb-Sle/1014/19
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

pozemku p.p.č. 489/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 6 m2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
odděleného geometrickým plánem č. 2330-346/2012 ze dne 13.11.2012 z pozemku p.p.č. 489/1
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 181 m2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, žadateli:

XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
bytem XXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXX X XXXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu 10.000,-Kč, splatnou do třiceti dnů po podpisu  kupní smlouvy, 
před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do  katastru nemovitostí

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2013

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/ZMOb/4.0107/13
Prodej objektu k bydlení na ulici Bohumínská 41/103 v k.ú. Muglinov
 
Usnesení číslo: 0481/ZMOb-Sle/1014/19

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 1) o prodeji

objektu k bydlení   č.p. 41, ulice  Bohumínská 103, na pozemku st.p.č. 40 a pozemku st.p.č. 40,
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 398 m2, vše v k.ú. Muglinov, za dohodnutou kupní cenu
ve výši 720.000,- Kč, splatnou do třiceti dnů od podpisu kupní smlouvy, před podáním návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, žadateli:

Proxor Real Estate Investment s.r.o.
sídlem Bohumínská 33/105, Ostrava - Muglinov
IČ 01625829
dle příloh předloženého materiálu

2)  o sjednání předkupního práva
k nemovitostem, uvedeným v bodě 1 tohoto usnesení, jako práva věcného, na dobu 3 let, ve
prospěch statutárního města Ostrava-městského obvodu Slezská Ostrava, jako prodávajícího,
za kupní cenu odpovídající součtu ceny ve výši 720.000,-, t.j. ceny. za kterou koupil, a ceny
zůstatkové hodnoty technického zhodnocení kupujícím, v období ode dne nabytí vlastnictví



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/11

nemovitostí kupujícím do dne podání námitky kupujícím v rámci předkupního práva, do
předmětných nemovitostí, stanovené znaleckým posudkem ke dni podání nabádky kupujícím,
dle bodu 1 tohoto usnesení a dle příloh předloženého materiálu
 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2013

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/ZMOb/4.0108/13
Projednání návrhu „Zásad pro prodej obytných domů a souvisejících pozemků
z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Slezská
Ostrava“
 
Usnesení číslo: 0482/ZMOb-Sle/1014/19

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 a) že ruší

„Zásady pro prodej obytných domů a souvisejících pozemků z vlastnictví statutárního města
Ostravy, svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava“ , které nabyly účinnosti dnem 25. 6.
2010  včetně dodatku č. 1  k  31.10. 2013

b) že schvaluje

„Zásady pro prodej obytných domů a souvisejících pozemků z vlastnictví statutárního města
Ostravy, svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava“, dle přílohy předloženého materiálu s
účinností od 1. 11. 2013 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2013

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
FaR/ZMOb/9.0021/13
Zpráva o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za III. čtvrtletí
roku 2013
 
Usnesení číslo: 0483/ZMOb-Sle/1014/19

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 předloženou „Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za III. čtvrtletí

roku 2013“ dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2013
Vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0022/13
Smlouva o přistoupení k závazku

160



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/11

 
Usnesení číslo: 0484/ZMOb-Sle/1014/19
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 uzavřít smlouvy o přistoupení k závazku dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu,

a to s:
a) XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XX,
XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, ve výši 16.000,--Kč
b) XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX
XXXXXX, XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, ve výši 80.000,--Kč
c) paní XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX, XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, ve výši 20.000,--Kč

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 18.12.2013

Vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/ZMOb/9.0023/13
Smlouva o postoupení pohledávek
 
Usnesení číslo: 0485/ZMOb-Sle/1014/19

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 uzavřít smlouvu o postoupení pohledávek s XXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX

XXXXX., IČ XXXXXXXXX se sídlem XXXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXX X
XXXXXXXX, za cenu 82.560,--Kč, dle příloh a důvodové zprávy předkládaného materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 29.11.2013

Vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/ZMOb/9.0024/13
Neinvestiční účelové dotace na rok 2014
 
Usnesení číslo: 0486/ZMOb-Sle/1014/19

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 schválit s účinností od 1.11.2013 zásady pro poskytování neinvestičních účelových dotací z

rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava pro rok 2014, dle přílohy předloženého materiálu

a

vyhlásit výběrové řízení pro poskytování neinvestičních účelových dotací z rozpočtu městského
obvodu Slezská Ostrava pro rok 2014, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 01.11.2013

Vedoucí odboru financí a rozpočtu



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/11

 
(zn. předkl.)

INV/ZMOb/2.0005/13
Souhlas s podáním žádosti o dotaci na poskytování sociálních služeb pro rok 2014
 
Usnesení číslo: 0487/ZMOb-Sle/1014/19

170

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb pro rok 2014,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Libuše Žídková, T: 01.11.2013

Vedoucí investičního odboru
 

(zn. předkl.)
VV/ZMOb/8.0012/13
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 17.8.2013 do 8.10.2013
 
Usnesení číslo: 0488/ZMOb-Sle/1014/19

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 17.8.2013

do 8.10.2013, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 
 


